

### **13. Ansøgning fra Støttecenter mod incest om driftsstøtte fra 2012 (2011-20703)**

Støttecenter mod Incest har sendt ansøgning til Socialforvaltningen om driftsstøtte på 2 mill. kr. fra 1. januar 2012.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget meddeler Støttecenter mod Incest afslag på ansøgningen om driftsstøtte på 2 mill.kr fra 2012.

#### **Problemstilling**

Støttecenter mod Incest har i henvendelse af 1. februar 2011 ansøgt Københavns Kommune om driftsstøtte på 2 mill. kr. fra 1. januar 2012 (bilag 1). Baggrunden for ansøgningen er, at projektet forventer, at satspuljefinansieringen ikke videreføres. Ifølge satspuljebevillingen påhviler det tilskudsmodtageren at finde alternativ bevilling for 2012, såfremt projektet ønskes videreført. Støttecentret har derfor søgt om kommunal forankring af sine aktiviteter. Støttecenter mod Incest yder rådgivning og behandling til voksne over 18 år med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen.

#### **Løsning**

Varetagelsen af behandlingen til voksne med senfølger af seksuelle overgreb sker i dag i sundhedsfaglig regi og via psykologordningen, som administreres af Servicestyrelsen. Ligeledes yder en række frivillige centre hjælp og støtte til målgruppen. Bilag 2 uddyber behandlingsmuligheder til voksne med senfølger af seksuelle overgreb samt oplister frivillige centre i Københavnsområdet.

Støttecenter mod Incest er et frivillig center, som ligger på Frederiksberg. Stedet yder bl.a. anonym telefonrådgivning, gruppeterapeutiske forløb for misbrugte mænd, socialt gruppearbejde for pårørende til seksuelt misbrugte, har selvhjælpsgrupper og vejledning af studerende, elever og professionelle samt ekspertviden/specialistrådgivning indenfor feltet voksne med senfølger efter incest og seksuelle overgreb ifg. aftale med VISO. Det ledes af en bestyrelse og har både ansat og frivillig personale tilknyttet tilbuddet.

Bilag 3 redegør for stedets tilbud, statistik for brugen af nogle af tilbuddene samt økonomi. Heraf fremgår bl.a., at minimum halvdelen af dem, der gør brug af stedets nuværende tilbud, er københavnere.

Støttecentrets samlede budget for 2011 er ca. 2,75 mio. kr. – heraf er 1,8 mio. kr. fra Socialministeriet. Herudover søges Tips – og Lotto, PUF-puljen, private fonde og § 18. I 2011 er centret bevilget 85.600 kr. i § 18-midler fra Københavns Kommune øremærket telefonrådgivning.

Støttecentret skriver i sin henvendelse til Socialforvaltningen af 1. februar 2011, at man ansøger om driftsstøtte i 2012 på 2 mill. kr. I henvendelsen angiver Støttecentret ikke, hvorvidt man ved bevilling fra Københavns Kommune, fremover vil målrette sine tilbud til kun at omfatte københavnere.

Socialforvaltningen anbefaler, at der ikke ydes tilskud til Støttecenter mod Incest, idet

Socialforvaltningen ikke kan anvise ledige midler på budgettet til drift af tilbuddet. Støttecenter mod Incest vil dog fortsat have mulighed for at søge midler fra puljen om tilskud til frivilligt socialt arbejde.

### **Økonomi**

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **Bilag:**

Bilag 1: Ansøgning fra Støttecenter mod Incest af 1. februar 2011

Bilag 2: Behandlingsmuligheder til voksne med senfølger af seksuelle overgreb samt liste over frivillige centre i Københavnsområdet

Bilag 3: Støttecenter mod Incest - aktiviteter, brug og økonomi

### **bilag**

[Bilag 1: Ansøgning fra Støttecenter mod Incest af 1. februar 2011](#)

[Bilag 2: Behandlingsmuligheder til voksne med senfølger af seksuelle overgreb samt liste over frivillige centre i Københavnsområdet](#)

[Bilag 3: Støttecenter mod Incest - aktiviteter, brug og økonomi](#)

